
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68905

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

44196 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército del Aire. Objeto: Acuerdo Marco (AM) para el suministro de
oxígeno de vuelo, gases medicinales, otros gases y mezclas, patrones,
mantenimiento de envases,  instalaciones y elementos asociados a
diversas unidades del Ejército del Aire y del Espacio (EA) en territorio
nacional. Expediente: 2024/EAJC/00000240.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deepl ink%3Aperf i lContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 24110000 (Gases industriales).
4.2) CPV Lote 1: 24110000 (Gases industriales).
4.3) CPV Lote 2: 24110000 (Gases industriales).
4.4) CPV Lote 3: 24110000 (Gases industriales).
4.5) CPV Lote 4: 24110000 (Gases industriales).
4.6) CPV Lote 5: 24110000 (Gases industriales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco (AM) para el suministro de oxígeno

de vuelo, gases medicinales, otros gases y mezclas, patrones, mantenimiento
de envases, instalaciones y elementos asociados a diversas unidades del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68906

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Ejército del Aire y del Espacio (EA) en territorio nacional.
6.2)  Lote  1:  Suministro  de  oxígeno  de  vuelo,  otros  gases,  mezclas,  y

mantenimiento de envases, instalaciones y elementos asociados a Unidades
del EA dentro de la península.

6.3) Lote 2: Alquiler y suministro de botellas de oxígeno y aire medicinal.
6.4) Lote 3: Suministro de gases y gases licuados de uso aeronáutico, otros

gases y mantenimiento de envases, instalaciones y elementos asociados a
Unidades del EA en Islas Canarias.

6.5)  Lote  4:  Suministro  de  oxígeno  líquido  de  vuelo  y  otros  gases,
mantenimiento de envases, instalaciones y elementos asociados a Unidades
del EA en Islas Baleares.

6.6) Lote 5: Mantenimiento de equipos a presión, convertidores y reguladores de
presión embarcados en aeronaves del EA o de uso por personal paracaidista.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Varios criterios (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 17 de octubre de 2024.
10.2) Lote 2: 17 de octubre de 2024.
10.4) Lote 4: 17 de octubre de 2024.
10.5) Lote 5: 17 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: NIPPON GASES ESPAÑA, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28062339.
12.1.3) Dirección: ORENSE 11.
12.1.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.6) Código postal: 28920.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Air Liquide Healthcare España, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B84745801.
12.2.3) Dirección: Calle Orense 4, 3ª Planta.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28850.
12.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A08015646.
12.4.3) Dirección: Quintanavides, 19. Portal 4, 3ª.
12.4.4) Localidad: MADRID.
12.4.6) Código postal: 28050.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: TURBAIR S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A78668811.
12.5.3) Dirección: Brújula 13 nave 1.
12.5.4) Localidad: Torrejón de Ardoz MADRID.
12.5.6) Código postal: 28850.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/
TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000811530. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio

de 2024).
17.2) ID: 449628-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de julio de

2024).
17.3)  ID:  2024-000811530.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (5  de

agosto  de  2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2024.

Madrid, 27 de noviembre de 2024.- Presidente de la Junta de Contratación del
EA, Antonio María Serrano Mazuecos.

ID: A240054789-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-29T15:13:32+0100




